Municipio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de !\.dministração

ADMINISTRAÇÃO
PREFEIT:JRA
NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/4898-SEMAD/DGDIKF

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 29 de dezembro de 2023

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 5088/2023
PROTOCOLO N° 19420412023

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador !to Luciano, encaminhar, em anexo, Ofício n° 166/2023- SEMOPSU,

expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários.

Atenciosamente,

CiliAR ~ 'r[SJCJP.~r. Df \O\'í) HA'IRIRf;(1
PROTOCOLO

DOD~~il.Âp,:)çf ..,f~~

, fi JAN. 2024

-------------- www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo l.eopoldo Petry I Rua (:'uia Lopes, 4201 . B. Canudos. 93',;48-01:, I Novo Hamburgo. FlS- Fone: íS',) .3097.9400

ContdbuêI com 05 Fundos ,\Aunic.iptlis dõ CriJnçJ e Ac!o!esc:"nt<:: cJCi.l dos D~rdto5'~ Ca:!.:,d,lr'lia do ld(;~o. Doe S"n,guC'. Dcc Órgjos, Doe l\/,)dulêl (>S:'C<l, SALV[ UM.l\ VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

B""l~J Prefeituro MI~lniCipalde Novo Hon"'\burgo
~ E~;.tadodo R.o Gro.nde do Sul

Ofício n° 166/2023

Novo Hamburgo, 28 de dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Sr.
Emerson Fernando Lourenço
Presidente da Câmara de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta à Indicação nO5088/2023 - CMNH

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, a Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Serviços Urbanos e Viários (Semopsu) vem por meio deste, em resposta à Indicação
n° 5088/2023, agradecer a indicação e informar que, em vistoria realizada no local,
constatou-se que se trata de uma rua sem saída. Assim sendo, a sinalização
horizontal, vertical, assim como os dispositivos auxiliares (tachões) serão reforçados,
conforme a O.S. nO108-DEZ/2023.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

i:" '}PIt11~fI G (lida Luz
Secretária de Obras P licas, Serviços Urbanos e Viários

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93548-013
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594,9999 - www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Crianca e Adolescente"
"Doe Sangue. Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br